SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINIST RATIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE CONCURSO, SELEÇÃO E PROMOÇÃO

CONCURSO PÚBLICO N° 04/2014

EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS E DIVULGAÇÃO DOS GABA RITOS DEFINITIVOS

   O Departamento de Gestão de Pessoas do Município de São Bernardo do Campo, no uso de suas atribuições,
torna público o que segue:

1 - As decisões das bancas examinadoras aos recursos interpostos contra os gabaritos divulgados.

Candidato Cargo Decisão
Andre Aparecido Conde Analista de Sistemas Sênior Deferido para a questão 26.

Alfredo Rioji Matsufuji Auditor Fiscal de Rendas Municipais I Deferido para as questões 28, 31, 92 e 100;
indeferido para as demais.

Aline Gitti Warzee Mattos Auditor Fiscal de Rendas Municipais I Deferido para as questões 28 e 31.

Ana Carolina Santos Rosário Monegatto Auditor Fiscal de Rendas Municipais I Deferido para as questões 28, 34, 92 e 100;
indeferido para as demais.

Áulus Dias Warzeé Mattos Auditor Fiscal de Rendas Municipais I
Deferido para as questões 23 e 28; indeferido
para as demais.

Claudia Pitwak Magdalena Auditor Fiscal de Rendas Municipais I Deferido para as questões 92 e 100.

Claudia Regina Valente Auditor Fiscal de Rendas Municipais I
Deferido para as questões 23, 28, 34 e 92;
indeferido para as demais.

Crislaine Mateus Auditor Fiscal de Rendas Municipais I
Deferido para a questão 92; indeferido para as
demais.

Daniel Spina Trombini Auditor Fiscal de Rendas Municipais I Deferido para as questões 28 e 92; indeferido
para as demais.

Eduardo Tetsuo Ameku Auditor Fiscal de Rendas Municipais I Deferido para as questões 28, 34, 92 e 100;
indeferido para as demais.

Elbia Rodrigues da Silva Auditor Fiscal de Rendas Municipais I Deferido para as questões 28 e 92; indeferido
para as demais.

Elio Barbosa de Souza Auditor Fiscal de Rendas Municipais I
Deferido para as questões 23, 28, 34 e 100;
indeferido para as demais.

Fabiana Rodriguez Martins Auditor Fiscal de Rendas Municipais I
Deferido para as questões 23, 28, 31, 92 e 100;
indeferido para as demais.

Fabiano Massatoshi Koike Auditor Fiscal de Rendas Municipais I Deferido para as questões 23, 28, 31 e 92;
indeferido para as demais.

Leandro Barbato Maldonado de Oliveira Auditor Fiscal de Rendas Municipais I Deferido para as questões 23 e 28; indeferido
para as demais.

Marco Antonio Sanches Auditor Fiscal de Rendas Municipais I Deferido para as questões 28, 92 e 100; indeferido
para as demais.

Melina Ramos de Oliveira Auditor Fiscal de Rendas Municipais I Deferido para as questões 28, 92 e 100; indeferido
para as demais.

Milton Carlos Ribeiro Martinelli Auditor Fiscal de Rendas Municipais I
Deferido para as questões 23 e 100; indeferido
para as demais.

Osvaldo Pinto da Silva Auditor Fiscal de Rendas Municipais I
Deferido para as questões 23, 28 e 34; indeferido
para as demais.

Regis Eiji Yamazaki Auditor Fiscal de Rendas Municipais I Deferido para as questões 23, 28 e 92; indeferido
para as demais.

Renata Sanches Soares Auditor Fiscal de Rendas Municipais I Deferido para as questões 28 e 31.
Renato Ferreira Lemos Auditor Fiscal de Rendas Municipais I Deferido para as questões 23, 92 e 100.
Sérgio Salvador Costa Auditor Fiscal de Rendas Municipais I Deferido para a questão 28.

Thiago Marmo Pinto Auditor Fiscal de Rendas Municipais I
Deferido para as questões 28, 34, 92 e 100;
indeferido para as demais.

Tsai Meng Hung Auditor Fiscal de Rendas Municipais I
Deferido para as questões 92 e 100; indeferido
para as demais.

Adriana Aparecida Ferreira Auxiliar em Educação Indeferido.
Francisca Moura de Souza Auxiliar em Educação Deferido.

Natália Cristina Mattos Pereira Auxiliar em Educação
Deferido para a questão 9; indeferido para as
demais.

Anderson da Silva Economista Deferido para as questões 16 e 18; indeferido
para as demais.

Antonio Imaizumi Engenheiro de Segurança do Trabalho Deferido para a questão 16; indeferido para as
demais.

Daniel di Beo Dioti Engenheiro de Segurança do Trabalho Deferido para a questão 28; indeferido para as
demais.

Gustavo Vannucci Savignano Engenheiro de Segurança do Trabalho Indeferido.

José Evelásio de Sousa Silva Engenheiro de Segurança do Trabalho Indeferido.
Luiz Henrique Nunes Vieira Engenheiro de Segurança do Trabalho Deferido para a questão 18.

Marcelo Rocha da Silva Engenheiro de Segurança do Trabalho Deferido para a questão 16; indeferido para as
demais.

Newton Miranda da Silva Engenheiro de Segurança do Trabalho Indeferido.
Alfredo Rioji Matsufuji Fiscal de Cadastro Tributário I Deferido para as questões 31 e 32.

Edilene Aparecida Kubiki Fiscal de Cadastro Tributário I Deferido para a questão 31; indeferido para as
demais.

Edson Moura dos Santos Fiscal de Cadastro Tributário I Deferido para a questão 8; indeferido para as
demais.

Adriano de Oliveira E Silva Oficial de Escola Deferido para a questão 20; indeferido para a 48.
Evandro de Lima Silva Oficial de Escola Deferido para a questão 20.

Maithê Santos Almeida Oficial de Escola Deferido para a questão 20; indeferido para as
demais.

Stéphanie Pereira Fatecha Oficial de Escola Indeferido.

2 – Os gabaritos definitivos após análise dos recursos interpostos:

ANALISTA DE SISTEMAS SR.
1 A  2 C  3 D  4 C  5 C  6 A  7 A  8 B  9 D  10 B

11 B  12 A  13 C  14 D  15 A  16 D  17 A  18 B  19 A  20 A

21 D  22 B  23 B  24 D  25 C  26 *  27 C  28 A  29 B  30 D

31 A  32 C  33 A  34 C  35 A  36 D  37 C  38 B  39 A  40 C

41 A  42 C  43 A  44 D  45 B  46 A  47 B  48 C  49 D  50 A

* Questão 26: anulada. O ponto será atribuído a todos os candidatos presentes à prova.

ANALISTA DE SUPORTE

1 A  2 C  3 D  4 C  5 C  6 A  7 A  8 B  9 D  10 B

11 B  12 B  13 A  14 A  15 D  16 D  17 C  18 D  19 B  20 A

21 B  22 A  23 D  24 A  25 D  26 B  27 C  28 D  29 A  30 B

31 C  32 B  33 B  34 D  35 D  36 A  37 C  38 A  39 B  40 D

41 D  42 A  43 C  44 A  45 B  46 A  47 B  48 C  49 B  50 A

AUDITOR FISCAL DE RENDAS MUNICIPAIS I

1 B  2 C  3 A  4 C  5 D  6 B  7 A  8 D  9 A  10 D

11 B  12 A  13 D  14 D  15 B  16 C  17 B  18 C  19 A  20 C

21 D  22 B  23 D  24 C  25 B  26 A  27 A  28 *  29 D  30 D

31 *  32 B  33 D  34 *  35 B  36 C  37 B  38 C  39 A  40 D

41 C  42 D  43 A  44 *  45 D  46 B  47 D  48 C  49 A  50 B

51 C  52 A  53 A  54 B  55 D  56 C  57 A  58 C  59 B  60 A

61 D  62 C  63 B  64 D  65 D  66 B  67 A  68 C  69 A  70 D

71 D  72 D  73 A  74 D  75 B  76 A  77 B  78 C  79 B  80 A

81 A  82 B  83 A  84 B  85 C  86 D  87 B  88 C  89 C  90 D

91 B  92 *  93 B  94 D  95 A  96 B  97 D  98 B  99 C  100 B e D

* Questões 28, 31, 34, 44 e 92: anuladas. Os pontos serão atribuídos a todos os candidatos presentes à prova.

AUXILIAR EM EDUCAÇÃO

1 D  2 B  3 A  4 B  5 C  6 C  7 D  8 B  9 C e D  10 B

11 A  12 C  13 A  14 B  15 D  16 B  17 A  18 D  19 C  20 A

21 C  22 D  23 B  24 C  25 A  26 A  27 B  28 A  29 C  30 A

31 D  32 A  33 C  34 C  35 A  36 B  37 D  38 A  39 B  40 D

41 C  42 D  43 A  44 A  45 C  46 B  47 A  48 D  49 A  50 C

ECONOMISTA
1 A  2 C  3 D  4 C  5 C  6 A  7 A  8 B  9 D  10 B

11 B  12 C  13 A  14 D  15 B  16 D  17 A  18 A  19 B  20 B

21 D  22 A  23 C  24 D  25 C  26 D  27 A  28 B  29 C  30 A

31 B  32 C  33 C  34 B  35 A  36 B  37 B  38 D  39 D  40 A

41 C  42 A  43 C  44 A  45 C  46 D  47 A  48 B  49 B  50 D

ENGENHEIRO (DE SEGURANÇA DO TRABALHO)

1 A  2 C  3 D  4 C  5 C  6 A  7 A  8 B  9 D  10 B

11 B  12 C  13 A  14 D  15 B  16 D  17 A  18 A  19 B  20 B

21 C  22 D  23 B  24 A  25 D  26 B  27 C  28 A e B  29 A  30 B

31 D  32 C  33 C  34 C  35 B  36 D  37 C  38 A  39 B  40 D

41 A  42 D  43 A  44 B  45 C  46 C  47 B  48 D  49 A  50 D

FISCAL DE CADASTRO TRIBUTÁRIO I
1 C  2 C  3 B  4 A  5 D  6 D  7 C  8 *  9 D  10 C

11 B  12 B  13 A  14 C  15 B  16 A  17 C  18 D  19 D  20 B

21 D  22 A  23 C  24 B  25 A  26 D  27 C  28 C  29 A  30 B

31 B  32 *  33 C  34 A  35 B  36 D  37 C  38 C  39 A  40 D

41 B  42 D  43 C  44 B  45 A  46 C  47 C  48 A  49 D    50 B

51 B  52 D  53 C  54 B  55 D  56 B  57 D  58 C  59 A  60 D

61 B  62 B  63 D  64 C  65 A  66 B  67 C  68 A  69 C  70 C

71 A  72 D  73 C  74 C  75 B  76 C  77 D  78 D  79 C  80 A

81 B  82 C  83 D  84 A  85 B  86 C  87 D  88 B  89 D  90 B

91 D  92 B  93 A  94 A  95 B  96 A  97 B    98 C  99 D  100 D

* Questões 8 e 32: anuladas. Os pontos serão atribuídos a todos os candidatos presentes à prova.

INSPETOR DE ALUNOS

1 C  2 D  3 C  4 A  5 D  6 B  7 A  8 C  9 D  10 B

11 A  12 B  13 C  14 D  15 D  16 C  17 B  18 D  19 A  20 D

21 B  22 C  23 D  24 A  25 C  26 A  27 B  28 A  29 C  30 D

31 B  32 A  33 C  34 C  35 C  36 D  37 D  38 A  39 C  40 B

41 D  42 B  43 C  44 A  45 C  46 B  47 D  48 C  49 A  50 A

OFICIAL DE ESCOLA
1 B  2 A  3 C  4 A  5 C  6 D  7 D  8 A  9 C  10 C

11 A  12 B  13 A  14 C  15 A  16 D  17 B  18 C  19 A  20 *

21 A  22 D  23 B  24 D  25 B  26 C  27 B  28 D  29 A  30 B

31 C  32 D  33 C  34 A  35 C  36 B  37 C  38 A  39 D  40 C

41 B  42 D  43 B  44 B  45 A  46 C  47 D  48 B  49 A  50 C

* Questão 20: anulada. O ponto será atribuído a todos os candidatos presentes à prova.

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
1 B  2 A  3 D  4 B  5 B  6 A  7 C  8 B  9 D  10 B

11 B  12 D  13 C  14 C  15 C  16 A  17 D  18 A  19 A  20 B

21 C  22 B  23 A  24 D  25 B  26 A  27 C  28 D  29 B  30 C

31 D  32 A  33 C  34 D  35 C  36 B  37 A  38 B  39 D  40 A

41 C  42 D  43 A  44 B  45 B  46 C  47 C  48 D  49 A  50 C

3 - As manifestações proferidas pelas bancas, na íntegra, estarão disponíveis no mesmo local onde foram
protocolados os recursos nos dias 12 e 13 de janeiro de 2015.

São Bernardo do Campo, 08 de janeiro de 2015.

ROBERTO RUSTICCI
Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas